monte luxta stratam publicam Deinde versus lacum predictum 
thaut linialiter usque ad equalem prime parietis longitudinem 
Demum iuxta lacum Thaut ex opposito et primo dictam grani- 

2) Set. gewöhnlich ber „Kleefelder Get" genannt. Der Name ift nod) er. 
falten. für bem um ben Gee liegenben Königlichen Wotft, gewöhnlich „Tafter- 

Bald“ genannt. 
3) IR das heutige Sonnenfeld. Bgl. Nr. 230. 
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ciam redeundo sic quod infra iam dictas granicias. xl mansi ple- 
narie includantur Ad hec loca pro molendinis apta cum ortis et 

eurijs conpetentibus infra sepedietos xl. mansos nostris vtilitatibus 
reseruamus Vt autem hec predicta robur perpetuum obtineant 
presentem literam dedimus Sigilli nostri munimine communitam 
Datum in Castro domine nostre aput Ecelesiam kathedralem 
Anno domini M*. ccc? xvij? ij’ Idus Junij. - 

Wbjdriften aud im 9(rdjibe des Domlapitels im jyrauenturg, ribi 
Iegien-Buch E. fol. 13—14, unb im Geb. Archiv zu Königsberg, Privil,- 
ud B. fol. 13. 

N 180. 

1317. 29. Juni. Frauenburg. — Beídrebung be6. Dom: 
fapiteld von Ermland über 51 Hufen zum Dorfe Rofengarten?). 

(Kirhfp. 9apf.) 
9tad) der Abichrift im Privilegien-Budh F. be8 Domtlapitels in jyranenburg, 

fol. 37—38. 

In nomine domini amen Gesta mortalium ne decursu tem- 
porum per obliuionem detrahantur in irritum racionis circumspecta 
sagacitas ea que sunt temporibus duratura longeuis non inprouide 
seriptis indagauit et testibus perhennari Nos igitur Henricus 
prepositus Hermannus decanus Totumque capitulum warmiensis 
ecclesie vniuersis et singulis presencium noticiam habituris lique- 
fieri manifestius et constare conamur quod nobis presentibus et 

fonsencientibus Honestus vir Gerhardus dictus de mar witz 
quondam ville Kirsuelt Scultecie et locacionis officia in villa 
nostra Rosengarten dicta wlgariter que ad viros prouidos 

Waltherum et Jacobum fratres empeionis titulo peruenerant 
Ab eisdem Wal. et Jaco. fratribus emit pro cería summa pecunie 
sibi suisque legittimis successoribus Jure hereditario perpetuo pos- 
sidenda Ad villam yam tactam sub Jure culmensi expositam pri- 
mordialiter et extructam et inantea perhenniter sub eodem cul- 
mensi staturam iure deputauimus vnum et quinquaginta mansos 

quorum mansorum prefati Gerh. suique legittimi successores quin- 
que mansos liberos locacionis racione perpetue hereditarie possi- 

1) Cruenert wurbe bie Berfhreibung am 2. October 1500. Priv.-Budh F. 
fol. 320. 
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debunt presidebunt et in villa pretacta minoribus Judieijs super 
teuthunicos et mulctas ab hijs deriuatas se iiij extendentes ad 

solidos. suos applicabunt ad vsus Sed mayora iudicia nostro ad- 
uocato subiacebunt examini Ita quod de mulctis ab hijs iudicijs 
descendentibus et receptis ipsis dabimus terciam partem duas 
partes residuas nostros reseruantes ad vsus Adiecto quod quid- 
quid in hijs mayoribus mulctis siue Judicijs indulgendum duxeri- 
mus ab eis equanimiter sit indultum Porro de molendino et 
taberna in sepedicta villa jacentibus ac per nos sibi perpetuo in 
hereditacionem possessionem rite collatis vnam marcham denario- 
rum vsualis monete et numeri pro annuo censu singulis annis 
In festo beati martini confessoris et pontiflcis dare perpetue tene- 
buntur Ceterum de mansis xl et vj superstitibus incolis ville pre- 
dicte pro vsu et vtilitate communi liberum perpetuo contulimus 
vnum mansum. possessores. xl et v. mansorum residuorum j mar- 
cam denariorum monete usualis et numeri pro annuo censu sin- 
gulis annis in festo beati martini annotato superius nobis nostris- 
que successoribus perpetuo soluere sint asstricti Volumus insuper 
ut excepto manso pro communi vtilitate ville deputato possessores 
aliorum 1** mansorum suo plebano legittimo singulis annis de 
quolibet manso vnam mensuram siliginis el vnam auene mensu- 
ram pro annona missali dare perpetue teneantur In quorum 
omnium memoriam et incorruptibilem firmitatem hanc litteram 
nostro sigillo et subnotatis testibus volumus communiri Testes 
sunt domini Johannes Ciuitatis melzak Gotfridus ville Lay- 
sen plebani Ernestus noster aduocatus fredericus in Melzak 
Martinus in laysen Henricus in henrichow Henricus in 
puchusen Sculteti et quam plures alij fidedigni Datum vrowen- 

burg. in loco nostre cathedralis ecclesie presentibus dominis Ca- 
nonicis bertoldo Scolastico Henrico dicto de Wogenap 
Custode Magistro nycolao dicto de damis cantore Alberto 
quondam plebano in Marienburg Magistro Arnoldo prehabito 
Johanne plebano in Brunsberg Johanne plebano in Hollant 
et pluribus alijs fidedignis non lesis Anno Incarnacionis do- 

mini M°cce’xvij°. in die festo beatorum Petri et Pauli Aposto- 
lorum etc. 

Wb[dyriftert auch im Archiv des Domfapitels in fycauenburg, Privilegien- 
Bud E. fol.31—39, und im Geh. Wrdjio zu Königsberg, Brivifeg.-®, B. 
fol. 30. 
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M 181. 

1317. 13. Detober. Frauenburg. — Berfhreibung beb 
Domtapiteld von Ermiand für Qeinrid bon 9Radjwig über 
16 Hufen!) an bem Fluße Walfch bei bem Dorfe Wufen. 

Aus bem Original im Geb. Archiv zu Königsberg, Schiebl. XXV. Nr.1.